
 

 

                                   Wykonawcy zainteresowani  
                                                                                                 postępowaniem przetargowym   
 
Nasz znak: ZOZ.XI.5/272/25/1/24              data: 11.10.2024 r. 
 
DOTYCZY: Zapytań do postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego nr 25/24/ZP na „Zakup wraz z dostawą sprzętu medycznego II” 
 

W związku z zapytaniami firm w przetargu nr 25/24/ZP - zgodnie z art. 135 ust 2, 6 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji 
warunków zamówienia, Zamawiający informuje co następuje: 
 

Firma 1 
Dotyczy pakietu nr 18  
1. Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które są produkowane 
pod zamówienie i wymagają sprowadzenia zza granicy, oraz na obecną światową sytuację na rynku 
sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, 
Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu wykonania zamówienia dla pakietu nr 18 do 120 dni 
kalendarzowych od podpisania umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
2. (Dot. wzoru umowy §2 ust. 6) Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie  
od wymogu posiadania etykiety producenta w języku polskim dla wyrobów oferowanych w pakiecie 
nr 18 i dopuszczenie wyrobów posiadających etykietę w języku producenta, tj. j. angielskim. Zgodnie 
z obowiązującą Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 o wyrobach medycznych Art. 12 ust, 4 dopuszcza się, 
aby wyrób przeznaczony do stosowania przez użytkowników nie będących laikami posiadała etykiety 
i instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
3. (Dot. wzoru umowy §4 ust. 5) W związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych 
produktów, które są produkowane pod zamówienie i wymagają sprowadzenia zza granicy, prosimy  
o wydłużenie terminu na dostarczenie sprzętu wolnego od wad w przypadku uznania reklamacji  
do 20 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
4. Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych  
z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia 
wyrobów.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Firma 2  
1) Czy Zamawiający w pakiecie 3 dopuści optyczny tomograf koherentny o następujących 
poniższych parametrach: 
• Okulistyczny optyczny tomograf koherentny z przystawką do badania przedniego 
odcinka oka; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
• Technologia pomiaru – spektralna (Fourier Domain); 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza,  jeżeli ta technologia w pełni ocenia  strukturę tarczy nerwu 
wzrokowego i okołotarczowych włókien nerwowych, i badanie  tą technologia jest nieinwazyjne. 
• Częstotliwość skanowania min. 70 000 A-skanów/sek; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
• Optyczna rozdzielczość osiowa tomografu: nie gorsza niż 7μm; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 
• Optyczna rozdzielczość poprzeczna tomografu: nie gorsza niż 20 μm; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
• Auto naprowadzanie głowicy pomiarowej w osiach X-Y-Z oraz funkcja autostartu; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 



 

 

• Funkcja autofocus , auto-Z, automatyczne wyzwolenie badania; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
• Możliwość pracy w trybie manualnym za pomocą joysticka; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
• Elektrycznie regulowana wysokość podbródka w zakresie: min. 62 mm; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli maksymalna wysokość regulacji jest mniejsza lub równa 
75 mm. 
• Możliwość wizualizacji siatkówki o obszarze: min. 12x9 mm; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

• Funkcja automatycznej kompensacji wady wzroku badanego pacjenta; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Zakres kompensacji wady refrakcji pacjenta w zakresie minimum od -33D do + 35D; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Wbudowana fundus kamera do wykonywania fotografii barwnej dna oka o kącie 45 
stopni; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza , jeżeli pokazuje również obraz rzeczywisty na żywo. 
• Możliwość wykonywania zdjęć stereo oraz panoramicznych; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
• Źródło światła dla fundus kamery: lampa Xenonowa; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Rozdzielczość kamery CCD: minimum 12-megapixeli; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Zintegrowany z aparatem kolorowy ekran LCD o przekątnej min. 8” służący do obsługi 
urządzenia OCT; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Dostępne profile skanowania: macula line, macula cross, macula map, macula multi, macula 
radial, disc circle, disc map, disc radial, retina map; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
• Aparat wyposażony w technologię odszumiania pojedynczych obrazów B-scan; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, jeżeli baza danych pacjentów jest w praktyce 

nieograniczona.  

• Odległość robocza większa niż: 45 mm; 
Odpowiedź: Pytanie Wykonawcy jest nieprecyzyjne i niezrozumiałe dla Zamawiającego, dlatego nie 
może udzielić wiążącej odpowiedzi.  
• Raport grubości włókien nerwowych pacjenta w odniesieniu do normy oraz możliwość 
prezentacji progresji zmian w czasie; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Normatywna baza danych dla długich gałek ocznych; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Oprogramowanie umożliwiające wykonanie badania OCT przedniego odcinka oka; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Możliwość wykonania samego barwnego zdjęcia dna oka; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
• Moduł obrazowania przepływów w naczyniach bez konieczności podawania środka 
kontrastującego (Angio-OCT); 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
• Automatyczny pomiar gęstości naczyń w badaniu Angio-OCT dla plamki oraz tarczy nerwu 
wzrokowego; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
• Automatyczny pomiar strefy FAZ; 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, jeżeli pomiar będzie dla  skanów wąskich i szerokich. 



 

 

 
 
• Oferowany aparat fabrycznie nowy, rok produkcji 2024; 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aparat fabrycznie nowy, rok produkcji 2023 lub 2024. 
• Stolik elektro-mechaniczny pod tomograf i komputer sterujący tomografem; 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
• Zewnętrzny komputer typu All-in-one o przekątnej minimum: 21 cali; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
• Drukarka kolorowa laserowa ogólnodostępna; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ. 
• Oznakowanie znakiem CE; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ. 

• Sprzęt posiada certyfikat bezpieczeństwa; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ. 

• Napięcie wejściowe 230 V, 50 Hz; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ. 

• Pełna gwarancja liczona od dnia odbioru końcowego. Okres gwarancji 48 miesięcy; 
Odpowiedź: Pełna gwarancja liczona od dnia odbioru końcowego. Okres gwarancji 24, 36, 48 
miesięcy – do Wyboru przez Wykonawcę.  
• W ramach umowy dostawa sprzętu zastępczego o takich samych parametrach na czas trwania 
naprawy trwającej powyżej 5 dni roboczych; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  
• Paszport techniczny protokół przekazania sprzętu dostarczony wraz z urządzeniem; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  

• Dostępność części zamiennych 10 lat od dnia odbioru końcowego; 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

• W ramach umowy okresowe przeglądy gwarancyjne z wymianą elementów eksploatacyjnych, 
w odstępach czasowych wymaganych przez producenta urządzeń, ale nie rzadziej niż jeden raz na 
12 miesięcy gwarancji; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  

• Czas usunięcia usterki 5 dni roboczych licząc od czasu zgłoszenia awarii e-mail, na piśmie, a w 
przypadku konieczności sprowadzenia części spoza granic Polski – w terminie do 14 dni; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.   

W ramach umowy dojazd do siedziby Zamawiającego w zakresie gwarancyjnej obsługi serwisowej i 

obsługi eksploatacyjnej; 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  

• W ramach umowy szkolenie wybranego personelu Zamawiającego w zakresie użytkowania 
oferowanego sprzętu; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  

• Gwarantowany czas reakcji serwisu rozumiany jako czas podjęcia naprawy od chwili zgłoszenia 
≤48 godz; 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  

Instrukcja obsługi w języku polskim, dostarczona wraz z przedmiotem zamówienia? 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  

Pozostałe parametry nie gorsze niż wymagane opisem  w treści Załącznika nr 2 do SWZ 

Firma 3 

Dotyczy: Pakietu nr 3 - Załącznika nr 2a do SWZ (Warunki ogólne) 
Pkt. 37 
 



 

 

Czy  Zamawiający może uzupełnić zapis o treść – zgłoszenia awarii będą dokonywane w dni robocze 
od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych w godzinach pracy Zamawiającego oraz 14 dni 
także roboczych?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pkt. 40 
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu ≤48 godz. “roboczych”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Firma 4 
Dotyczy: Pakiet 4 - Wózek medyczny wielofunkcyjny 1 
1. Czy (w pkt. 6) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nie wyposażonego w górną dodatkowo 
zamykaną szufladę na leki?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
2. Czy (w pkt. 6) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka wyposażonego w nadstawkę 
zamontowaną nad blatem wózka z pojemnikami do segregacji leków i akcesoriów (jak na zdjęciu 
poniżej)? 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 
z punktu 6. 
3. Czy (w pkt. 9) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie blatu wózka wykonanego z wysokiej 
jakości tworzywa sztucznego (innego niż ABS); dodatkowy blat wysuwany z boku wózka?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.    
4. Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego przeciwpyłowe 
koła wykonane z tworzywa, dwa koła posiadają blokadę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
5. Prosimy odnośnie (pkt. 11) o wybór konfiguracji szuflad: 
Wariant 1:  
- 3 x szuflada o wys. frontu 75 mm 
- 3 x szuflada o wys. frontu 150 mm 
Wariant 2:  
- 4 x szuflada o wys. frontu 75 mm 
- 1 x szuflada o wys. frontu 150 mm 
- 1 x szuflada o wys. frontu 225 mm  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wózka z 6 szufladami – 3 szt. niskich, 2 szt. średniej wysokości, 1 
szt. wysokiej.  
6. Czy (w pkt. 12) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka, w którym dodatkowe akcesoria 
są instalowane na specjalnym stelażu nad blatem wózka lub są mocowane bezpośrednio do korpusu 
wózka? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.    

7.  Czy (w pkt. 13) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maksymalnego obciążenia szuflady  
10 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę na takie obciążenie dla szuflad niskiej i średniej a dla 
szuflady wysokiej zgodnie z SWZ. 
8. Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maksymalnego obciążenia wózka 150 
kg?  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
9. Czy (w pkt. 15) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytu na rękawiczki (zamiast 
pojemnika) – jak na zdjęciu poniżej? 
 

                    
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że umiejscowienie uchwytu na rękawiczki nie 
zmieni ergonomiczności wózka. 
10.  Czy (w pkt. 16) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o szerokości 720 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli podany wymiar jest wymiarem maksymalnym. 
11.  Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o głębokości 620 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
12.  Czy (w pkt. 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o wysokości 1065 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli podany wymiar jest wymiarem maksymalnym. 
13.  Prosimy (w pkt. 19) o wyrażenie zgody na odstąpienie od podawania wysokości wózka bez kół.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli wymiar wózka jest taki jak wskazano w pkt. 12. 
14.  Czy (w pkt. 20) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka w kolorze jasnoszarym  
z możliwością wyboru koloru uchwytów szuflad (czerwony, pomarańczowy, żółty, zielony, 
jasnoniebieski, niebieski)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
15.  Prosimy (w pkt. 24) o wyrażenie zgody na odstąpienie od wykonywania okresowych przeglądów 
gwarancyjnych, gdyż tego rodzaju wózki nie wymagają wykonywania takich przeglądów. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
Dotyczy: Pakiet 6 - Wózki medyczne do przewożenia i monitorowania chorych 
16.  Czy (w pkt. 9) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji wysokości realizowanej  
za pomocą 2 kolumn hydraulicznych w gumowych obudowach zapewniających wysoką sztywność 
oraz łatwość czyszczenia i dezynfekcji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
17.  Czy (w pkt. 11) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wspomagania regulacji segmentu 
oparcia pleców z wykorzystaniem sprężyn gazowych w zakresie od 0° do 90° (+/- 5°)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
18.  Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka bez listew odbojowych?  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
19.  Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwuczęściowego uchwytu  
do przetaczania od strony głowy pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
20.  Czy (w pkt. 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytów wykonanych ze stali 
lakierowanej (bez miękkich nakładek pod ręce)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
21.  Czy (w pkt. 21) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu centralnej blokady kół 
jezdnych wózka realizowanego dźwigniami dostępnymi dla personelu przy każdym kole od strony 
głowy i nóg pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
22.  Czy (w pkt. 22) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu wspomagania 
manewrowaniem wózkiem realizowanego przy pomocy piątego koła dołączanego jedną dźwignią 
dostępną dla personelu od strony nóg pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
23.  Czy (w pkt. 26) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o długości całkowitej 2143 mm 
(+/- 10 mm)?  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
24.  Czy (w pkt. 28) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji wysokości leża w zakresie  
od 600 mm do 920 mm (+/- 10 mm)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
25.  Czy (w pkt. 30) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nośności maksymalnej wózka 310 kg?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
26. Czy (w pkt. 31) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka wyposażonego w poręcze 
boczne z funkcją składania wzdłuż ramy leża w celu zminimalizowania przerwy transferowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli szerokość całkowita nie przekroczy 800 mm. 
27.  Czy (w pkt. 32) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poręczy bocznych zabezpieczających 
pacjenta w pozycji leżącej i siedzącej na długości ok. 1380 mm oraz wysokości ok. 310 mm mierzonej 
od leża bez materaca? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
28.  Czy (w pkt. 33) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poręczy bocznych, które  
po ich złożeniu nie wystają ponad poziom materaca? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
29.  Czy (w pkt. 35) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca w pokrowcu wykonanym  
z poliestru i poliuretanu (ognioodpornego) o grubości 10 cm, z zamkiem, wodoszczelnego, 
posiadającego system mocowania do leża zapobiegający przesuwaniu się materaca w trakcie 
przejazdu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Dotyczy: Pakiet 15 - Wózek medyczny wielofunkcyjny 2 
30.  Czy (w pkt. 9) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie blatu wózka wykonanego z wysokiej 
jakości tworzywa sztucznego (innego niż ABS); dodatkowy blat wysuwany z boku wózka?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.    
31.  Czy (w pkt. 10) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego przeciwpyłowe 
koła wykonane z tworzywa, dwa koła posiadają blokadę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
32.  Czy (w pkt. 11) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka posiadającego w narożnikach 
nad kołami tworzywowe krążki odbojowe / zderzaki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
33.  Prosimy odnośnie (pkt. 12) o wybór konfiguracji szuflad: 
Wariant 1:  
- 2 x szuflada o wys. frontu 75 mm 
- 2 x szuflada o wys. frontu 150 mm 
- 1 x szuflada o wys. frontu 225 mm 
Wariant 2:  
- 1 x szuflada o wys. frontu 75 mm 
- 4 x szuflada o wys. frontu 150 mm 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wózka z 5 szufladami – 2 szt. niskich, 2 szt. średniej wysokości, 1 
szt. wysokiej.  

34. Czy (w pkt. 13) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka, w którym dodatkowe 
akcesoria są instalowane na specjalnym stelażu nad blatem wózka lub są mocowane bezpośrednio  

do korpusu wózka? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.    
35.  Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maksymalnego obciążenia szuflady  
10 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę na takie obciążenie dla szuflad niskiej i średniej a dla 
szuflady wysokiej zgodnie z SWZ. 
36.  Czy (w pkt. 15) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maksymalnego obciążenia wózka  
150 kg?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

37.  Czy (w pkt. 16) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uchwytu na rękawiczki (zamiast 
pojemnika) – jak na zdjęciu poniżej? 

                  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że umiejscowienie uchwytu na rękawiczki nie 
zmieni ergonomiczności wózka. 
38.  Czy (w pkt. 17) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o szerokości 720 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli podany wymiar jest wymiarem maksymalnym. 
39.  Czy (w pkt. 18) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o głębokości 620 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.    
40.  Czy (w pkt. 19) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o wysokości 1065 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli podany wymiar jest wymiarem maksymalnym. 
41.  Prosimy (w pkt. 20) o wyrażenie zgody na odstąpienie od podawania wysokości wózka bez kół.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli wymiar wózka jest taki jak wskazano w pkt. 40. 
42.  Czy (w pkt. 21) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka w kolorze jasnoszarym  
z możliwością wyboru koloru uchwytów szuflad (czerwony, pomarańczowy, żółty, zielony, 
jasnoniebieski, niebieski)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
43.  Prosimy (w pkt. 25) o wyrażenie zgody na odstąpienie od wykonywania okresowych przeglądów 
gwarancyjnych, gdyż tego rodzaju wózki nie wymagają wykonywania takich przeglądów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Firma 5 
Dotyczy zadania nr 8 ssak mobilny - elektryczny 
Czy Zamawiający dopuści ssak o przepływie 40l/min (przepływ lepszy), wymiarach 34x17x40cm i 
wadze 5kg? Różnice są niewielkie w porównaniu do SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Firma 6 
Pakiet 7: Regulator ssania RS/AGA wraz z filtrami  
I. 8. Czy Zamawiający dopuści do przetargu regulator ssania z zakresem wskazań wakuometru 0 – 
1000 mbar/hPa oraz 0-760 mmHg?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
II. Czy Zamawiający dopuści do przetargu regulator ssania z pojemnikiem zabezpieczającym 50 ml ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pakiet 8: Ssak mobilny - elektryczny  
I. 7. Czy Zamawiający dopuści do przetargu ssak z przepływem maksymalnym 0 - 24 L/min i 
wymaganym podciśnieniem 80 kPa?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
II. 9. Czy Zamawiający dopuści do przetargu ssak pozwalający na pracę ciągłą przez 60 minut?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
III. 10. Czy Zamawiający dopuści do przetargu ssak z zasilaniem sieciowym 230 V/ 50 Hz (max. moc 60 
W) oraz akumulatorowym DC 12V, 5A?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
IV. 13. Czy Zamawiający dopuści do przetargu ssak bez pedału do sterowania nożnego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
V. 18. Czy Zamawiający dopuści do przetargu ssak o wymiarach 400 x 240 x 150mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 



 

 

Firma 7 
Dotyczy załącznika nr 2a – minimalne parametry techniczne – PAKIET 6 Wózki medyczne do 
przewożenia i monitorowania chorych 
1. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pkt. 16 zaszła omyłka pisarska. Jest: 

„Dwuczęściowy uchwyt do przetaczania wózka umieszczony od strony nóg pacjenta z możliwością 

jego opuszczenia pod leże w razie nieograniczonego dostępu do głowy pacjenta.” Powinno być: 

Dwuczęściowy uchwyt do przetaczania wózka umieszczony od strony głowy pacjenta z możliwością 

jego opuszczenia pod leże w razie nieograniczonego dostępu do głowy pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, doszło do omyłki pisarskiej. Właściwy zapis to:  

„Dwuczęściowy uchwyt do przetaczania wózka umieszczony od strony głowy pacjenta z 

możliwością jego opuszczenia pod leże w razie  konieczności nieograniczonego dostępu do głowy 

pacjenta.” 

2. Nawiązując do pytania nr 1. Prosimy tym samym Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania  

jednoczęściowego uchwytu do przetaczania od strony nóg pacjenta.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
Firma 8 
Dot. minimalne parametry techniczne 
dot. Pakietu nr 4 wózek medyczny wielofunkcyjny 1: 
1. Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający w pkt. 9 OPZ miał na myśli blat wózka wykonany z tw. 
ABS mocowany na stałe, zaś dopisek „blat wysuwany” jest omyłką pisarską.  
Odpowiedź: Dopisek „blat wysuwany” dotyczy dodatkowego blatu.  
2. Czy Zamawiający dopuści instalowanie dodatkowych akcesoriów na stałej wysokości w oparciu 
o wcześniejsze konsultacje z bieżącymi potrzebami użytkownika wózka (wykonanie pod potrzeby 
danego oddziału)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
3. Czy Zamawiający dopuści obciążenie każdej szuflady 10 kg? Jest to wystarczająca nośność ,aby 
umieścić w nich wszystkie niezbędne akcesoria medyczne przydane w codziennym użytkowaniu.   
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę na takie obciążenie dla szuflad niskiej i średniej a dla 
szuflady wysokiej zgodnie z SWZ. 
4. Czy Zamawiający dopuści całkowite obciążenie wózka 100 kg?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
dot. Pakietu nr 15 wózek medyczny wielofunkcyjny 2: 
1. Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający w pkt. 9 OPZ miał na myśli blat wózka wykonany z tw. 
ABS mocowany na stałe, zaś dopisek „blat wysuwany” jest omyłką pisarską.  
Odpowiedź: Dopisek „blat wysuwany” dotyczy dodatkowego blatu.  
2. Czy Zamawiający zamiast aluminiowego zderzaka dopuści gumowe odboje na narożach wózka 
pełniące tą samą funkcję?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.  
3. Czy Zamawiający dopuści instalowanie dodatkowych akcesoriów na stałej wysokości w oparciu o 
wcześniejsze konsultacje z bieżącymi potrzebami użytkownika wózka (wykonanie pod potrzeby 
danego oddziału)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
4. Czy Zamawiający dopuści obciążenie każdej szuflady 10 kg? Jest to wystarczająca nośność, 
aby umieścić w nich wszystkie niezbędne akcesoria medyczne przydane w codziennym użytkowaniu.   
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę na takie obciążenie dla szuflad niskiej i średniej a dla 
szuflady wysokiej zgodnie z SWZ. 
5. Czy Zamawiający dopuści całkowite obciążenie wózka 100 kg?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
6. Czy Zamawiający dopuści głębokość wózka 575 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.  



 

 

7. Czy Zamawiający dopuści głębokość wózka 550 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
8. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu okresowych przeglądów gwarancyjnych  
ze względu na fakt że producent nie wymaga konieczności ich przeprowadzania. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
dot. Pakietu nr 17 Stojaki kroplówki:  
1. Czy Zamawiający dopuści  zakres regulacji stojaka od 132 do 215 cm? Wymiar ten jest równie 
funkcjonalny i wygodny w użytkowaniu co ten opisany w OPZ.  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
2. Czy Zamawiający dopuści  obciążenie jednego zaczepu (haczyka)  na poziomie 1 kg? Takie 
wartość wydaje się w zupełności wystarczająca aby udźwignąć kroplówkę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zapewnienia stojaków 
zastępczych. Pragniemy nadmienić, iż asortyment będący przedmiotem zamówienia jest 
każdorazowo produkowany pod określone wymagania Zamawiającego, a żaden z Wykonawców nie 
posiada na stanach magazynowych produktów o takich samych parametrach, ponieważ wiązałoby  
się to z koniecznością produkowania podwójnie sprzętów oferowanych w postępowaniach 
publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
dot. Umowa 
dot. §3 ust. 6  Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisów wzoru umowy 
dotyczących szkolenia, ponieważ zgodnie z oświadczeniem Producenta produkt określony w pakiecie 
4, 15, 17 nie wymaga przeszkolenia przed użytkowaniem, gdyż wystarczającym dokumentem jest 
instrukcja obsługi. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia, iż treść §3 ust. 6  dotyczy jedynie sprzętu, który posiada zapis 
odnośnie szkolenia określony w minimalnych  parametrach technicznych.  

 
Firma 9 
Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu nr : 25/24/ZP Zakup wraz z dostawą sprzętu medycznego 
II, Pakiet 3 – , Optyczny tomograf koherentny - Aparat OCT posiadające następujące parametry 
techniczne i funkcjonalności:  
 Tomograf laserowy w technologii spektralnej koherentnej tomografii optycznej umożliwiający 
obrazowanie struktur tylnego i przedniego odcinka oka poprzez tworzenie przekrojów wzdłuż osi 
gałki ocznej. 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Dioda superluminescencyjna o długości fali 840 nm  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Rozdzielczość osiowa aparatu (w tkance) min. 5 μ  
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga min. 5 μm. 
Szybkość skanowania min. 27000 A-skanów na sekundę 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Minimalna średnica źrenicy wymagana przy badaniu – min. 2,5 mm  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza, jeżeli parametr maksymalny średnicy źrenicy wynosi 
maksymalnie 3,3 mm.   
Podgląd na dno oka – laserowy oftalmoskop skaningowy (SLO) 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Podgląd na oko pacjenta za pomocą kamery video CCD działającej w paśmie podczerwieni o 
rozdzielczości min. 1200 x 1000 pikseli  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Wykonywanie skanów z możliwością ich przeglądania w osiach X,Y oraz Z  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Możliwość wykonywania skanów w postaci zespołów linii i pól o wymiarach min. 6 x 6 mm  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Możliwość szybkiej zmiany położenia obszaru skanowania widocznego w oknie podglądu dna oka za 
pomocą klawiatury lub myszki komputerowej  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Możliwość szybkiej zmiany położenia wewnętrznego punktu fiksacyjnego widocznego w oknie 
podglądu dna oka za pomocą klawiatury lub myszki komputerowej  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Podpórka pod czoło i brodę pacjenta sterowana elektrycznie z systemem automatycznego 
zapamiętywania tych ustawień dla następnej wizyty  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Automatyczne rozpoznawanie oka prawego/lewego  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Zakres kompensacji wady wzroku badanego min. +/- 20 D  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Stolik elektryczny  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Drukarka kolorowa laserowa 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Zbiorczy raport wydruku zawierający pomiar grubości plamki i włókien RNFL z odniesieniem do baz 
normatywnych na jednej stronie kartki (dla jednego oka)  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Funkcja tworzenia trójwymiarowych map powierzchni siatkówki  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Automatyczny pomiar grubości siatkówki z funkcją automatycznego wyznaczania środka plamki  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Wbudowana baza normatywna grubości siatkówki w plamce  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Tworzenie map różnic grubości siatkówki w czasie  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Tworzenie trójwymiarowych modeli (segmentacja) map siatkówki, nabłonka barwnikowego siatkówki 
oraz wewnętrznej błony granicznej oraz pomiaru  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Tworzenie ze skanów, trójwymiarowych modeli siatkówki z możliwością ich cięcia w płaszczyznach 
(3D rendering)  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Automatyczny pomiar grubości włókien nerwowych z funkcją tworzenia map grubości  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Wbudowana normatywna baza danych dla włókien nerwowych  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Tworzenie wykresów trendu zmian jaskrowych dla pomiarów grubości włókien nerwowych, 
pomiarów parametrów tarczy nerwowej, grubości komórek drobnozwojowych poszczególnych badań 
pacjenta.  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Obiektywna analiza tarczy nerwu wzrokowego tj. obliczanie pola powierzchni tarczy i zagłębienia oraz 
RIM  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Baza normatywna dla analizy tarczy nerwu wzrokowego  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Pomiar warstwy komórek drobnozwojowych w plamce z odniesieniem do bazy normatywnej  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Wspólna mapa grubości włókien nerwowych wokół tarczy nerwu wzrokowego oraz komórek 
drobnozwojowych w plamce  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Skaner, system archiwizujący, komputer sterujący, podgląd na dno oka, monitor o przekątnej ekranu 
min. 19”, sterowanie podpórką pod czoło i brodę pacjenta, zintegrowane w jednej obudowie aparatu  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Bezprzewodowa klawiatura i myszka komputerowa  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Komputer o pamięci wewnętrznej RAM min. 4GB i wielkości dysku twardego min. 750 GB  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
System rejestracji szczegółów anatomicznych siatkówki dla obiektywnych i powtarzalnych porównań 
grubości plamki i włókien nerwowych  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
AngioOCT pozwalająca na bezkontrastowe obrazowanie unaczynienia siatkówki i naczyniówki.  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Skany pól o wymiarach min. 3x3 mm, 6x6 mm, 8x8 mm.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Szybkość skanowania angiOCT min. 68000 A-skanów na sekundę  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Aktywny system śledzenia ruchów oka pacjenta (eye-tracker), pozwalający na kontynuację 
skanowania w przypadku przemieszczenia głowy pacjenta z podpory brody i czoła  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Tworzenie map różnic unaczynienia siatkówki w czasie  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Automatyczne wyznaczanie FAZ  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Ocena perfuzji naczyniowej w plamce 
 Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Pomiar naczyniowej perfuzji okołotarczowej  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
Montaż kilku skanów angioOCT. Minimalny rozmiar uzyskanego obrazu 14 x 14 mm  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
 
Firma 10 
1. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w pakiecie 7 danych technicznych regulatora 
ssania- poz. 11 pojemnik zabezpieczający 50 ml- temperatura sterylizacji 134° 18min, cykl sterylizacji- 
do 50 cykli. Pojemność tego elementu nie ma wpływu na funkcjonowanie, pojemnik zabezpieczający 
służy tylko do zabezpieczenia regulatora przed zalaniem.  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
2. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w pakiecie 7 danych technicznych regulatora 
ssania- poz. 12 filtr wyłącznie antybakteryjny kompatybilny z zaoferowanym regulatorem ssania?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
3. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w pakiecie 7 poz. 2 filtr wyłącznie 
antybakteryjny kompatybilny z zaoferowanym regulatorem ssania?  
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
4. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego zapisu ,,certyfikat bezpieczeństwa’’ w pakiecie 7 
parametrach technicznych- poz. 6. Czy Zamawiający ma na myśli deklarację zgodności i certyfikat CE?  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z przepisami ma myśli deklaracje zgodności, 
certyfikat CE.  
5. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 7 akceptuję dostawę towaru za pośrednictwem 
firmy kurierskiej bez obecności Wykonawcy przy sporządzaniu protokołu zdawczo- odbiorczego? 
Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak 
konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

6. Proszę o uszczegółowienie zapisu w ,,GWARANCJI’’ obsługa serwisowa oraz obsługa eksploatacyjna 
w pakiecie 7. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres 
zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron skalkulowanie kosztów 
wykonania zadania.  
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy obsługa urządzeń obejmuję 
uszkodzenia, które nie wystąpiły z winy użytkownika oraz prosimy o wyjaśnienie czy obsługa mają 
obejmować uszkodzenia mechaniczne? Prosimy, także o informację czy materiały eksploatacyjne, 
mają być zagwarantowane w cenie zaoferowanej ceny?  
Odpowiedź: Udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych  
z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego 
zużycia wyrobów. Materiały eksploatacyjne nie należy uwzględniać w cenie oferty.  
7. Proszę o potwierdzenie, iż obsługa serwisowa oraz obsługa eksploatacyjna nie obejmuję uszkodzeń 
mechanicznych oraz z winy użytkownika- pakiet 7  
Odpowiedź: Udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych  
z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego 
zużycia wyrobów.  
8. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiające jakie czynności ma na myśli poprzez zapis obsługi serwisowej 
oraz obsługi eksploatacyjnej- pakiet 7. 
Odpowiedź: Czynności przewidziane przez producenta urządzenia.  

9. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 7 akceptuję dostawę towaru  
za pośrednictwem firmy kurierskiej bez obecności Wykonawcy przy sporządzaniu protokołu zdawczo- 
odbiorczego? Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze 
względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Firma 11 
Pakiet 14 poz. 1: Cieplarka do płynów infuzyjnych stacjonarna 
Pkt. 8 Prosimy o dopuszczenie obudowy z płyty PWC zapewniającej izolację termiczną. Czyszczenie  
za pomocą ściereczki nasączonej środkiem dezynfekcyjnym na bazie alkoholu 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pkt. 9 Prosimy o dopuszczenie pokrywy z tworzywa sztucznego Plexi z system mocowania  
na siłownikach Aventos HKS utrzymujących pokrywę w pozycji otwartej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 10 Prosimy o dopuszczenie panelu z wyświetlaczem led, z przyciskami membranowymi  
oraz z indykatorami stanu urządzenia. Prosimy o dopuszczenie: wskaźnik stand-by w formie diody  
przy przycisku włączenia. Zgodnie z poniższym zdjęciem. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
Pkt. 11 Prosimy o dopuszczenie urządzenie cały czas wskazującego temperaturę rzeczywistą, zadana 
temperatura pojawia się na wyświetlaczu w momencie zmiany strzałkami góra/dół. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 13 Prosimy o dopuszczenie rozprowadzania ciepła za pomocą konwekcji i kondukcji. Urządzenie 
wyposażone jest w wentylator, który wymusza obieg gorącego powietrza. Dzięki temu, jest ono w 
stanie szybciej i skuteczniej podgrzewać pojemniki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 14 Prosimy o dopuszczenie rozprowadzania ciepła za pomocą konwekcji i kondukcji. Urządzenie 
wyposażone jest w wentylator, który wymusza obieg gorącego powietrza. Dzięki temu, jest ono w 
stanie szybciej i skuteczniej podgrzewać pojemniki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 15 Prosimy o odstąpienie od wskazanego parametru i dopuszczenie monitorowania temperatury 



 

 

mis grzejnych a nie powietrza, w związku z innym rozwiązaniem technologicznym jakim jest 
kondukcja. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 28 Prosimy o dopuszczenie pojemności komory: max 31,5l netto (44l brutto) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 31 Prosimy o dopuszczenie temperatury wnętrza komory: 28 - 70 °C (Dwa zakresy: I 28 - 41 °C, II 
42 - 70 °C) co 0,5 °C 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 32 Prosimy o dopuszczenie komory o wymiarach: 380 mm x 370 mmx 510 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 33 Prosimy o dopuszczenie urządzenia o wewnętrznym wymiarze komory: 
344mmx275mmx500mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 35 Prosimy o odstąpienie od wymogu: prąd znamionowy 1.75 A. gdyż nie ma wymogu 
podawania tej wartości przez producenta. Podana musi być moc urządzenia, w zaproponowanym 
rozwiązaniu wynosi: 200W. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 40 Prosimy o odstąpienie od wymogu " Opcja "BOOST" pozwalająca na przyspieszenie 
ogrzewania wsadu poprzez czasowe zwiększenie temperatury grzania i dopuszczenie rozwiązania 
równoważnego, polegającego na uruchamianiu wymuszonego obiegu powietrza dodatkowym 
wentylatorem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pkt. 41 Prosimy o dopuszczenie: Oprogramowania wyposażonego w programator czasowy, 
pozwalający precyzyjnie ustalić dzienny cykl pracy urządzenia bez podziału na dni tygodnia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli urządzenie będzie miało opcję pracy ciągłej.  
Pakiet 14 poz. 2: Cieplarka do płynów infuzyjnych mobilna 
Pkt. 8 Prosimy o dopuszczenie obudowy z płyty PWC zapewniającej doskonałą izolację termiczną. 
Czyszczenie za pomocą ściereczki nasączonej środkiem dezynfekcyjnym na bazie alkoholu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt.10 Prosimy o dopuszczenie panelu z wyświetlaczem led, z przyciskami membranowymi oraz z 
indykatorami stanu urządzenia. Przekątna całego panelu sterujacego z klawiaturą to 287mm ( max 
11,2 cala), przekątna wyświetlacza to 195 mm (max 7,7cala). Prosimy o dopuszczenie: wskaźnik 
stand-by w formie diody przy przycisku włączenia. Zgodnie z poniższym zdjęciem. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 11 Prosimy o dopuszczenie urządzenie cały czas wskazującego temperaturę rzeczywistą, zadana 
temperatura pojawia się na wyświetlaczu w momencie zmiany strzałkami góra/dół. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pkt. 12 Prosimy o dopuszczenie dwóch szuflad gdzie źródłem ciepła jest zespół termoelementów 
znajdujący się w dnie szuflady. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pkt. 13 Prosimy o dopuszczenie rozprowadzania ciepła za pomocą konwekcji i kondukcji. Urządzenie 
wyposażone jest w wentylator, który wymusza obieg gorącego powietrza. Dzięki temu, jest ono w 
stanie szybciej i skuteczniej podgrzewać pojemniki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkk.14 Prosimy o dopuszczenie rozprowadzania ciepła za pomocą konwekcji i kondukcji. Urządzenie 
wyposażone jest w wentylator, który wymusza obieg gorącego powietrza. Dzięki temu, jest ono w 
stanie szybciej i skuteczniej podgrzewać pojemniki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

pkt. 15 Prosimy o odstąpienie od wskazanego parametru i dopuszczenie monitorowania temperaturę 
mis grzejnych a nie powietrza, w związku z innym rozwiązaniem technologicznym jakim jest 
kondukcja. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 28 Prosimy o dopuszczenie pojemności komory roboczej: max 2 x 35l netto (2 x 77l brutto). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 30 Prosimy o dopuszczenie: dwudziestu ośmiu butelek 0.5L; osiemnastu butelki 1L. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 31 Prosimy o dopuszczenie temperatury wnętrza komory: 28 - 70 °C (Dwa zakresy: I 28 - 41 °C, II 
42 - 70 °C) co 0,5 °C. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 32 Prosimy o dopuszczenie komory o wymiarach: 450 mm x940 mmx 715 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pkt. 33 Prosimy o dopuszczenie określenia wewnętrznych wymiarów szuflady na podstawie aktywnej 
powierzchni grzewczej i maksymalnej wysokości produktów: 410 x 335 x 255mm (D x S x W). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pkt. 34 Prosimy o dopuszczenie określenia wewnętrznych wymiarów komory na podstawie sumy 
aktywnej powierzchni grzewczej i maksymalnej wysokości produktów w obu szufladach: 2 szuflady x 
410 x 335 x 255mm (D x S x W). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pkt. 35 Prosimy o dopuszczenie wagi 64 kg. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pkt. 36 Prosimy o odstąpienie od wymogu: prąd znamionowy 1.75 A. gdyż nie ma wymogu 
podawania tej wartości przez producenta. Podana musi być moc moc urządzenia, w 
zaproponowanym rozwiązaniu wynosi: 400W. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt. 42 Prosimy o odstąpienie od wymogu " Opcja "BOOST" pozwalająca na przyspieszenie 
ogrzewania wsadu poprzez czasowe zwiększenie temperatury grzania i dopuszczenie rozwiązania 
równoważnego, polegającego na uruchamianiu wymuszonego obiegu powietrza dodatkowym 
wentylatorem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pkt. 43 Prosimy o dopuszczenie: Oprogramowania wyposażonego w programator czasowy, 
pozwalający precyzyjnie ustalić dzienny cykl pracy urządzenia bez podziału na dni tygodnia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli urządzenie będzie miało opcję pracy ciągłej.  
 

Firma 12 
Pytanie 1 do pakietu 8 poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści ssak o podciśnieniu do -87 kPa? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 2 do pakietu 8 poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści ssak o poborze mocy 60W? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 3 do pakietu 8 poz. 13 – Czy Zamawiający dopuści ssak bez pedała do sterowania nożnego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 4 do pakietu 8 poz. 17 - Czy Zamawiający dopuści ssak o wymiarach 390 mm x 290 mm x 140 
mm (szer. x wys. x gł.) wraz z butlą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Firma 13 
Umowa § 4 ust. 2 
1. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu do 14 dni.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Umowa § 4 ust. 4  



 

 

1. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji do 14 dni od momentu 
jej złożenia. Pragniemy zauważyć, iż proponowany przez Zamawiającego czas jest niemożliwy  
do zapewnienia, z uwagi na konieczność pozyskania przez gwaranta kompletu informacji, dokonania 
analizy oraz niekiedy konieczne konsultacje z wytwórcą wyrobu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Umowa § 6 ust. 1 lit. a) 
1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości 
brutto niezrealizowanego zamówienia - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie zamówionego 
sprzętu po terminie określonym w § 3 ust. 2 Umowy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Umowa § 6 ust. 1 lit. b)  
1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości 
brutto niezrealizowanej części dostawy - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w uzupełnieniu dostawy  
po terminie określonym w § 4 ust. 2 Umowy; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Umowa § 6 ust. 1 lit. c) 
1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości 
brutto wadliwej części dostawy - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu sprzętu wolnego 
od wad, po terminach określonym w § 4 ust. 5 – 6 Umowy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pakiet 7  
1. Prosimy Zamawiającego o zgodę na realizację potencjalnego zamówienia za pośrednictwem firmy 
kurierskiej, bez osobistego stawiennictwa Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pakiet 7 
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika zabezpieczającego o pojemności 0,3 l, co jest 
standardem wśród regulatorów ssania i stanowi objętość, która realnie jest w stanie zabezpieczyć 
ssak przed dostaniem się do niego niepożądanych płynów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet 7 
1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych  
w zakresie regulatorów ssania z pakietu 7, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego 
wyrobu wykonywania przeglądów w czasie trwania gwarancji, na potwierdzenie czego Wykonawca 
przedłoży stosowne oświadczenie producenta. Prosimy o stosowne zmiany zapisów SWZ  
oraz projektu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pakiet 7 
1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi. 
Oferowane urządzenia są bardzo proste w obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny nie 
powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze  zapoznanie się  
z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie niezbędne 
informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność realizacji 
powyższego wymogu dla oferowanych regulatorów ssania przyczyni się jedynie do bezzasadnego 
zawyżenia ceny ofertowej. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia, iż treść §3 ust. 6  dotyczy jedynie sprzętu, który posiada zapis 
odnośnie szkolenia określony w minimalnych  parametrach technicznych.  
Pakiet 4 
1. Prosimy Zamawiającego o zgodę na realizację potencjalnego zamówienia za pośrednictwem firmy 
kurierskiej, bez osobistego stawiennictwa Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 



 

 

Pakiet 4  
1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych  
w zakresie wózków z pakietu 4, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego wyrobu 
wykonywania przeglądów w czasie trwania gwarancji, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży 
stosowne oświadczenie producenta. Prosimy o stosowne zmiany zapisów SWZ oraz projektu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pakiet 4 
1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi. 
Oferowane urządzenia są bardzo proste w obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny  
nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze  zapoznanie  
się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie 
niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność 
realizacji powyższego wymogu dla oferowanych wózków przyczyni się jedynie do bezzasadnego 
zawyżenia ceny ofertowej. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia, iż treść §3 ust. 6  dotyczy jedynie sprzętu, który posiada zapis 
odnośnie szkolenia określony w minimalnych  parametrach technicznych. 
Pakiet 15 
1. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych  
w zakresie wózków z pakietu 15, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego wyrobu 
wykonywania przeglądów w czasie trwania gwarancji, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży 
stosowne oświadczenie producenta. Prosimy o stosowne zmiany zapisów SWZ oraz projektu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pakiet 15 
1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników w zakresie obsługi. 
Oferowane urządzenia są bardzo proste w obsłudze, wykwalifikowany personel medyczny  
nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze  zapoznanie  
się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie 
niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność 
realizacji powyższego wymogu dla oferowanych wózków przyczyni się jedynie do bezzasadnego 
zawyżenia ceny ofertowej. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia, iż treść §3 ust. 6  dotyczy jedynie sprzętu, który posiada zapis 
odnośnie szkolenia określony w minimalnych  parametrach technicznych. 
Pakiet 15 
1. Prosimy Zamawiającego o zgodę na realizację potencjalnego zamówienia za pośrednictwem firmy 
kurierskiej, bez osobistego stawiennictwa Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pakiet 4 - Wózek medyczny wielofunkcyjny 1 
Pyt.1_Poz.6_Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymagając wózka wyposażonego w górną 
dodatkowo zamykaną szufladę na leki ma na myśli szufladę z dodatkowym zabezpieczeniem  
w postaci plomby, czy szufladę z niezależnym zamkiem na kluczyk. 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli szufladę z niezależnym zamkiem na kluczyk. 
Pyt.2_Poz.6_Poz.15 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy że wymagając pojemnika  
do segregacji leków i akcesoriów zamontowanego uchwytowo nad wózkiem ma na myśli opisany  
w poz.15 stelaż do mocowania różnego rodzaju pojemników wraz z zamocowanymi na nim 
pojemnikami na leki i akcesoria. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż stelaż opisany w pkt 15 służy do mocowania pojemników do 
segregacji leków i akcesoriów.  
Pyt.3_Poz. 8_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, o konstrukcji z anodowanego 
aluminium oraz ścianach z trójwarstwowego alupanela, który cechuje znaczenie wyższa trwałości  
i wytrzymałość niż blachę; ściany stanowiące elementy tworzące nadwozie wózka malowane farbą 
proszkową. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

Pyt.4_Poz.12_ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymagając elastycznego uchwytu  
do instalowania dodatkowych akcesoriów na dowolnej wysokości, ma na myśli uchwyty których 
wysokość można dowolnie regulować, czyli umożliwia instalowanie dodatkowych akcesoriów  
na dowolnej wysokości. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ. 
Pyt.5_Poz. 13_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, którego maksymalne obciążenie 
szuflady wynosi 45 kg, co jest parametrem lepszym od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pyt.6_Poz. 14_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, którego maksymalne obciążenie 
całkowite wynosi 300 kg, co jest parametrem lepszym od wymaganego. 
Odp: Zamawiający dopuszcza. 
Pyt.7_Poz. 15_ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymagając wózka z zabezpieczeniem 
wszystkich szuflad z prawej strony, wymaga, aby centralny zamek znajdował się po prawej stronie 
wózka. 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ. 

Pyt.8_Poz. 15_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka wyposażonego w uchwyt na płyny 
infuzyjne z 2 haczykami bez regulacji wysokości, który w razie potrzeby można zdjąć i zamontować  
na innej wysokości stelaża. Oferowany uchwyt na płyny infuzyjne standardowo wieszany jest  
na wysokości najbardziej funkcjonalnej dla tego typu wyposażenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pyt.8_Poz. 15_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o szerokości (bez wyposażenia 
dodatkowego) wynoszącej 662 mm. 
Odpowiedź: Dotyczy poz. 16. Zamawiający dopuszcza. 
Pyt.8_Poz. 15_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o głębokości (bez wyposażenia 
dodatkowego) wynoszącej 594 mm. 
Odpowiedź: Dotyczy poz. 17. Zamawiający dopuszcza. 
Pyt.8_Poz. 15_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o wysokości (bez wyposażenia 
dodatkowego) wynoszącej 1045 mm, przy wysokości do blatu wynoszącej 1015 mm. 
(poglądowe zdjęcie oferowanego wózka poniżej) 
 

 
 
Odp: Dotyczy poz. 18 - Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 15 - Wózek medyczny wielofunkcyjny 2 
Pyt.1_Poz. 8_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, o konstrukcji z anodowanego 
aluminium oraz ścianach z trójwarstwowego alupanela, który cechuje znaczenie wyższa trwałości  
i wytrzymałość niż blachę; ściany stanowiące elementy tworzące nadwozie wózka malowane farbą 
proszkową. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pyt.2_Poz. 11_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zderzaka dookoła wózka, zintegrowanego  
z podstawą wózka z ABS. Funkcjonalność oferowanego rozwiązania pozostaje zachowana. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pyt.3_Poz.13_ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymagając elastycznego uchwytu  
do instalowania dodatkowych akcesoriów na dowolnej wysokości, ma na myśli uchwyty których 
wysokość można dowolnie regulować, czyli umożliwia instalowanie dodatkowych akcesoriów  
na dowolnej wysokości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

Pyt.4_Poz. 14_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, którego maksymalne 

obciążenie szuflady wynosi 45 kg, co jest parametrem lepszym od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pyt.5_Poz. 15_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, którego maksymalne obciążenie 
całkowite wynosi 300 kg, co jest parametrem lepszym od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pyt.6_Poz. 16_ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymagając wózka z zabezpieczeniem 
wszystkich szuflad z prawej strony, wymaga, aby centralny zamek znajdował się po prawej stronie 
wózka. 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  
Pyt.7_Poz. 16_ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymaga wyciąganych podziałek  
do segregacji leków we szufladach wózka.  
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SWZ.  
Pyt.8_Poz. 17_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o szerokości (bez wyposażenia 
dodatkowego) wynoszącej 662 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pyt.8_Poz. 18_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o głębokości (bez wyposażenia 
dodatkowego) wynoszącej 594 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pyt.8_Poz. 19_ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka o wysokości (bez wyposażenia 
dodatkowego) wynoszącej 1045 mm, przy wysokości do blatu wynoszącej 1015 mm. 
(poglądowe zdjęcie oferowanego wózka poniżej) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Dyrektor  

Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Dąbrowie Tarnowskiej  

 
(podpis elektroniczny) 

Otrzymują:            
1 x aa          
1 x Platforma Zakupowa    


		2024-10-11T15:35:20+0200




